ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ ĐIỆN BÀN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     644     /TB-UBND
	Điện Bàn, ngày   10     tháng  12 năm 2015

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Trần Úc - Chủ tịch UBND thị xã
tại cuộc họp giao ban ngày 07/12/2015

Ngày 07/12/2015, Ủy ban nhân dân thị xã Điện Bàn tổ chức cuộc họp giao ban hàng tuần báo cáo tiến độ thực hiện nhiệm vụ công tác và giải quyết những bất cập, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện, dưới sự chủ trì của đồng chí Trần Úc - Chủ tịch UBND thị xã. Tham dự cuộc họp có đồng chí Phan Minh Dũng - Phó Chủ tịch UBND thị xã, đồng chí Nguyễn Đạt - Phó Chủ tịch UBND thị xã, đại diện lãnh đạo các ngành: Văn phòng HĐND&UBND thị xã, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế, Tài nguyên - Môi trường. Sau khi nghe ý kiến tham gia phát biểu của các đồng chí Phó Chủ tịch và thành viên dự họp, đồng chí Trần Úc - Chủ tịch UBND thị xã kết luận một số nội dung sau:
1/ Đề nghị Đồng chí Nguyễn Đạt - Phó Chủ tịch UBND thị xã chủ trì giải quyết một số công việc sau:
- Khẩn trương giải tỏa, di dời đối với các hộ kinh doanh đã nhận tiền nhưng chưa bàn giao mặt bằng cho cácđơn vị trúng đấu giá quyền sử dụng đất tại Khu bãi tắm Hà My để thực hiện theo quy hoạch. Hộ nào không di dời thì tổ chức cưỡng chế thu hồi đất theo quy định pháp luật.
- Tổ chức cưỡng chế đối với bà Nguyễn Thị Miên, trú tại khối phố Ngọc Tam, phường Điện An đã hết hạn hợp đồng thuê mặt bằng cơ khí với Hợp tác xã Dịch vụ sản xuất và Kinh doanh tổng hợp Điện An II nhưng chưa bàn giao lại mặt bằng và tài sản gắn liền trên đất lại cho Hợp tác xã theo Bản án số 15/2015/DS-ST ngày 24/4/2015 của Tòa án nhân dân thị xã về việc tranh chấp đòi lại tài sản cho thuê.
2/ Giao Trung tâm Phát triển Cụm CN-TM&DV khẩn trương lập hồ sơ, thủ tục điều chỉnh dự án hạ tầng bãi tắm Viêm Đông (do Công ty Cổ phần quản lý Bất động sản Trung Kỳ - Viêm Đông đã tổ chức thi công một số hạng mục theo cam kết với UBND thị xã) để triển khai tổ chức thi công.
Trên đây là kết luận của đồng chí Trần Úc - Chủ tịch UBND thị xã tại cuộc họp giao ban ngày 07/12/2015. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương và cá nhân liên quan triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- L.đạo UBND thị xã;
- Thành phần dự họp;
- C, PVP;
- Lưu: VT.
E:\Trangn\Vanban\TB-giao ban ngày 07/12/2015.doc

	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ VĂN PHÒNG
[bookmark: _GoBack](Đã ký)
Trần Quang Thắng